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Svar på medborgarförslag om att inrätta en 
fritidsbank i Lekeberg 
Hej och tack för ditt medborgarförslag! 
 
Kommunen ser fördelarna för kommuninvånarna med att etablera en Fritidsbank då främjandet av 
rörelse och möjligheterna att prova olika idrotter och aktiviteter är en viktig fråga.  

Kultur och fritidsavdelningen i Lekebergs kommun har därför på uppdrag av det politiska styret i 
kommunen undersökt frågan om att etablera en fritidsbank och vilka förutsättningar som gäller för 
en eventuell etablering. Det kunde då konstateras att det för närvarande saknas förutsättningar för 
att etablera en fritidsbank i kommunen. 

Fritidsbanken Sverige betonar vikten av att välja lokal med omsorg redan från start och inte 
kompromissa fram en lokal som inte uppfyller kraven. Kommunen har i dagsläget ont om lediga 
lokaler som är lämpliga för ändamålet eller som ligger placerad på lämplig plats. Lokalen bör vara 
centralt placerad och uppfylla tillgänglighetskrav som till exempel goda parkeringsmöjligheter, närhet 
till kollektivtrafik och fysisk tillgänglighet i själva lokalen. 

Personal som arbetar på fritidsbanker har en stor betydelse för hur verksamheten fungerar. För att 
driva verksamheten så skulle kommunen sannolikt behöva anställa ytterligare personal för att täcka 
behovet och för att undvika sårbarhet inom organisationen.  

Ett närliggande exempel som belyser behoven för att upprätta en långsiktigt hållbar verksamhet  är 
Askersunds kommun som upprättade en fritidsbanksverksamhet år 2016. Kommunen avvecklade 
sedan verksamheten 2021 på grund av brist på lokaler, personal och platsansvarig kombinerat med 
låg grad av materialutlåning. Verksamheten i Askersund drevs genom samarbete med LSS- och 
arbetsmarknadsenheten som efter en tid inte längre hade möjlighet att fortsätta driva 
verksamheten. Därefter kunde ansvarig förvaltning inte hitta en hållbar lösning om inte medel till 
personal och lokal sköts till. 

Till följd av ovanstående så bedömer vi att förutsättningarna inte finns för att satsa på en fritidsbank 
just nu.  
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